

DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ Z UWZGLĘDNIENIEM BEZROBOCIA

Naczelnym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie podobnie jak każdego Ośrodka Pomocy Społecznej w kraju jest **umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych**, w szczególności z powodu ubóstwa, a więc niemożności realizacji podstawowych potrzeb, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, przewlekłej i ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, ochrony macierzyństwa i wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizmu lub narkomanii, opieki postpenitencjarnej, braku umiejętności w przystosowaniu młodzieży po opuszczeniu placówki opiekuńczo – wychowawczej czy z powodu zdarzeń losowych, sytuacji kryzysowych i klęski żywiołowej bądź ekologicznej.

Zadania w zakresie pomocy społecznej są zawarte w art. 17 i art. 18 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Tut. Ośrodek udziela świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Świadczenia pieniężne obejmują:

1. zasiłek stały, który był w 2005r. przyznany dla 8 osób z kwotą świadczeń 14.961 zł.
Zasiłek stały przysługuje osobie całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku / 60 lat kobieta, 65 lat mężczyzna / lub z powodu niepełnosprawności / dawniejsza I i II grupa inwalidzka / znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności ustalonego przez Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, wynoszącym 461 zł a dochodem tej osoby, nie więcej niż 418 zł miesięcznie, lub w wysokości różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie wynoszącym 316 zł a dochodem na osobę w rodzinie.

Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej w całości finansowane ze środków finansowych Wojewody.

2. zasiłek okresowy przysługujący w szczególności z powodu bezrobocia, długotrwałej choroby, niepełnosprawności, możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego w wysokości 35 % różnicy między kryterium osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, lub 25 % różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny.

Przy czym kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie.

Gmina otrzymuje dotację celową na pokrycie wydatków na zasiłki okresowe.

W roku 2005 tą formą pomocy objętych było 90 osób, rodzin na kwotę 65.946 zł, z tego z powodu :

- a) bezrobocia pomoc otrzymało 59 rodzin,
- b) przewlekłej choroby pomoc otrzymało 20 rodzin,
- c) niepełnosprawności pomoc otrzymało 11 rodzin.

Wyplacono 456 świadczeń, a więc średnio 1 rodzina otrzymała 5 zasiłków okresowych w wysokości 144,62 zł miesięcznie.

3. zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków, leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu oraz pokrycie części lub całości wydatków na świadczenia zdrowotne. Pomoc taką można przyznać w razie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej / pożar, powódź /.

W minionym roku 152 osoby, rodziny skorzystały z tej formy pomocy na kwotę 67.227 zł, w tym 49 rodzin otrzymało zasiłki celowe specjalne, w przypadku gdy dochód nieznacznie przekracza kryterium ustawowe określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, przede wszystkim na zakup opału, bądź leki z powodu choroby, bezrobocia dla zapewnienia

rodzinie podstawowej potrzeby, którą jest ciepło i dbałość o zdrowie wpływające na pomyślność i szczęście zgodnie z art. 3 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że „pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka”.

Pomocy udzielano w 72 % z powodu ubóstwa dla 132 rodzin, w których były 532 osoby. Zatem 10,72 % mieszkańców gminy Kleszczewo znajduje się w sytuacji ubóstwa, braku możliwości realizacji podstawowych potrzeb, którzy z własnej pracy, ani z własnego majątku, ani z pomocy krewnych utrzymać się nie mogą / co 9 mieszkańiec /.

Na drugim miejscu powodem przyznawania pomocy jest bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Jest takich rodzin 129, w tym 15 rodzin niepełnych i 6 rodzin wielodzietnych / od 4 dzieci wzwyż /. 59 rodzin korzysta z pomocy z powodu bezrobocia / są zarejestrowani w PUP – terminarze wizyt, zaświadczenia /. 39 rodzin objęto pomocą z powodu ochrony macierzyństwa / małe dzieci do lat 3 /. 30 rodzin jest objętych świadczeniami pomocy społecznej z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby. Z powodu alkoholizmu korzysta z pomocy 10 rodzin. W 9 przypadkach wystąpiła przemoc w rodzinie, a w 19 niepełnosprawność.

Ogółem 181 osób, rodzin skorzystało w roku 2005 z pomocy społecznej w ramach zadań własnych i zleconych z liczbą 726 osób w tych rodzinach. Co 6 mieszkańiec tej społeczności lokalnej otrzymywał wsparcie z pomocy społecznej.

Do świadczeń niepieniężnych zalicza się :

1. posiłek w ramach programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ przy spełnianiu przesłanki dochodowej w wysokości 150 % kryterium dochodowego dla dzieci, młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dla osób chorych, w podeszłym wieku, samotnych.

Gmina otrzymuje dotację celową na realizację tego zadania w wysokości do 60 % kosztów.

W roku poprzednim pomoc tę otrzymało 155 osób na kwotę 46362 zł.

Na bieżący rok planuje się pomoc na podobnym poziomie.

2. składki na ubezpieczenie społeczne dla 4 osób pobierających zasiłek stały w całości pokrywane przez budżet Wojewody, których wydatek stanowi kwotę 817 zł w roku 2005.
3. usługi opiekuńcze dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby wymagają pomocy innych osób a jest osoba jej pozbawiona; lub dla osoby posiadającej rodzinę, aczkolwiek rodzina z różnych przyczyn takiej pomocy zapewnić nie może. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, załatwienie spraw urzędowych. Tut. Ośrodek Pomocy sprawuje opiekę nad 3 chorych osób. 2 Osoby mają opiekę w ilości 60 godzin miesięcznie, a 1 osoba w ilości 120 godzin miesięcznie. Opiekunki sprawują opiekę w ramach umowy zlecenia. Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. Na ten cel wydatkowano w roku 2005 kwotę 14.850 zł
4. pobyt w domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu. 1 osoba przebywa w Domu Pomocy Społecznej w Psarskim. Ośrodek Pomocy ponosi opłaty w wysokości ok. 800 zł miesięcznie. Do DPS-u kieruje się osobę wymagającą całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. Pobyt w DPS-ie jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania, z tym, że mieszkaniec domu ponosi odpłatność w wysokości 70 % swojego dochodu. Ustała się możliwośći ponoszenia opłat przez zstępnych i wstępnych tej osoby. Pozostałą kwotę płaci na konto DPS gmina.

5. praca socjalna świadczona na rzecz rodziny w ich środowisku społecznym w oparciu o wywiad i kontrakt socjalny, w celu rozwinięcia lub wzmocnienia aktywności i samodzielności życiowej osoby i rodziny. Praca socjalna prowadzona jest także ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji pozarządowych dla zaspokojenia potrzeb jej członków. Można tu wymienić takie działania jak : pomoc przy organizacji „ Dnia Seniora „, we współpracy z Akcją Katolicką z Kleszczewa wydawanie żywności pochodzącej z Unii Europejskiej i włączenie się do zbiórki świątecznej na Boże Narodzenie / paczki świąteczne z żywnością /. Współpraca z zakładami pracy w sprawie naboru pracowników, klientów pomocy społecznej w celu uaktywnienia tych osób. Współpraca ze szkołami w sprawie wykazu dzieci wymagających dożywiania i opinii na temat danego dziecka z rodziny klientów pomocy społecznej. Współpraca z sołtysami dotycząca rozpoznawania kwestii społecznych. W ramach integracji DPS w Lisówkach z gminami z powiatu poznańskiego zabawa karnawałowa dla zespołu „ Stokrotki „ z Tulec i grupy osób niepełnosprawnych z gminy Kleszczewo pobierających renty socjalne /43 osoby /. We współpracy z Fundacją Królowej Jadwigi z Poznania odbyły się warsztaty artystyczne dla osób niepełnosprawnych z gminy Kleszczewo w muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie / 15 rencistów socjalnych /. W kooperacji z PCPR w Poznaniu grupa rencistów socjalnych wzięła udział w Spartakiadzie dla Osób Niepełnosprawnych w DPS-ie w Lisówkach.
6. poradnictwo specjalistyczne z zakresu prawa i funkcjonowania rodziny np. napisanie pozwu o alimenty, kierowanie wniosków o ustalenie niepełnosprawności, mediacje w sprawie sporów między małżonkami.
7. sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeżeli nie ma bliskiej rodziny. W ubiegłym roku Ośrodek Pomocy Społecznej nie dokonywał pochówku na koszt gminy.
8. interwencja kryzysowa podejmowana na rzecz osób, rodzin w tym dotkniętych przemocą w celu zapobiegania lub pogłębiania się występujących dysfunkcji. W ramach współpracy z PCPR można kierować do Kobylnicy – Ośrodka Wspomagania Rodziny – w razie potrzeby osoby wymagające tego wsparcia / izolacja od małżonka stosującego przemoc wobec członków rodziny /. W ubiegłym roku Ośrodek Pomocy Społecznej nie udzielał takiej pomocy.
9. składki na ubezpieczenie społeczne za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującym matką, ojcem lub rodzeństwem, jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza 150 % kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie i osoba opiekująca się nie podlega obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowemu z innych tytułów. Takich osób w OPS-ie nie ma.

Z uwagi na fakt konieczności opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka tutaj. Ośrodek zobowiązuje się w bieżącym roku zebrać dane we współdziałaniu z instytucjami i organizacjami istniejącymi na terenie gminy Kleszczewo, aby przygotować strategię na dłuższy czas realizacji i sukcesywnie wdrażać misję.

Co roku OPS sporządza bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej i sprawozdawczość w trakcie roku i za miniony rok do MP i PS za pośrednictwem Wojewody.

W ramach tworzenia gminnego programu systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem OPS wspólnie z GKRPA stara się wspierać działalność świetlicy środowiskowej. Jeżeli będzie to możliwe zostaną przygotowane projekty socjalne na temat opieki nad dzieckiem i rodziną, aby zwiększyć pomoc w tym zakresie i na rozszerzenie działalności pozyskać fundusze z budżetu Wojewody lub innych źródeł.

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w Kleszczewie podjęła następujące uchwały:

1. uchwała Nr XIX/107/2004 RG w Kleszczewie z dnia 27 maja 2004r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej.
2. uchwała Nr XXII/114/2004 RG w Kleszczewie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania.
3. uchwała Nr XXII/113/2004 RG w Kleszczewie z dnia 2 sierpnia 2004r. w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.
4. uchwała Nr XXV/121/2004 RG w Kleszczewie z dnia 4 listopada 2004r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych.

Celem tych uchwał jest podejmowanie racjonalnych i słuszych decyzji w sprawach pomocy społecznej.

Świadczenia pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego bądź z urzędu.

Przyznanie świadczeń pomocy społecznej następuje w drodze decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego lub aktualizacji na drukach ustalonych w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 kwietnia 2005r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Wywiad przeprowadza się w terminie 14 dni od dnia powzięcia wiadomości o potrzebie przyznania świadczenia z pomocy społecznej, a w sprawach niecierpiących zwłoki, wymagających pilnej interwencji w terminie 2 dni.

Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny albo w miejscu pobytu. Pracownik socjalny przeprowadzając wywiad bierze pod uwagę indywidualne cechy, sytuację osobistą, rodzinną, dochodową oraz majątkową osoby, rodziny mogące mieć wpływ na rodzaj i zakres przyznawanej pomocy.

Na podstawie wypełnionego wywiadu pracownik socjalny dokonuje analizy i oceny sytuacji danej osoby, rodziny i formułuje wnioski z niej wynikające stanowiące podstawę planowania pomocy. Przed przystąpieniem do przeprowadzenia wywiadu pracownik socjalny uprzedza osobę o odpowiedzialności karnej za udzielanie nieprawdziwych informacji.

W Ośrodku Pomocy Społecznej 2 pracowników socjalnych przeprowadza wywiady.

Ustawodawca określił w art. 110 ust. 11, że w Ośrodku Pomocy powinno być zatrudnionych nie mniej niż 3 pracowników socjalnych. 1 pracownik socjalny w swoim rejonie opiekuńczym powinien mieć tylko 2 tys. mieszkańców.

W tut. Ośrodku Pomocy 1 pracownik socjalny oprócz przeprowadzania wywiadów przygotowuje w porozumieniu z kierownikiem na podstawie akt klientów decyzje administracyjne i listy wypłat świadczeń, ponieważ pracownik ten zajmuje się wsiami, w których jest mniej klientów pomocy społecznej.

Pracownik socjalny musi orientować się w wielu zagadnieniach prawa, aby dobrze służyć klientowi pomocy społecznej i dlatego musi systematycznie podnosić swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w szkoleniach czy poprzez samokształcenie. Z powodu skromnych środków finansowych na utrzymanie Ośrodka Pomocy pracownik socjalny jest zobowiązany samodzielnie się dokształcać.

Nadzór nad realizacją zadań samorządu gminnego w zakresie pomocy społecznej, jakością działalności Ośrodka Pomocy, a także zgodnością zatrudnienia pracowników Ośrodka zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami prowadzi Wojewoda zgodnie z rozporządzeniem MPS z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej.

W minionym roku Wielkopolski Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej przeprowadził w marcu kontrolę problemową, z której wynikają drobne błędy w podstawach prawnych przyznanych decyzji. Ustalono także, że główny księgowy Ośrodka nie posiada wykształcenia wymaganego na zajmowanym stanowisku oraz jest niewystarczająca liczba pracowników socjalnych.

Wśród innych zadań realizowanych przez tut. Ośrodek należy wymienić :

1. poszukiwanie wolontariuszy do prowadzenia świetlicy środowiskowej w Tulcach w porozumieniu z GKRPA zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie / dział III ustawy/.
2. informowanie osób niepełnosprawnych o możliwości uzyskania renty socjalnej na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 2003r. o rencie socjalnej. Udostępnia stosowne druki a w razie potrzeby pomaga je wypełnić.
3. na podstawie art. 73 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje opinię w sprawie możliwości pełnienia przez małżonków lub osobę niepozostającą w związku małżeńskim funkcji rodziny zastępczej na wniosek sądu lub PCPR-u na odpowiednim druku dotyczącym osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, którego wzór ustalono w rozporządzeniu MPS z dnia 19 kwietnia 2005r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. W ubiegłym roku takich osób nie było.
4. prowadzenie poradnictwa w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przypomnieć należy, że takich przypadków było 9. Osoby te zostały zgłoszone do GKRPA, gdyż przemoc spowodowana była nadużywaniem alkoholu.
5. Ośrodek Pomocy Społecznej dba o osoby z zaburzeniami psychicznymi skoro zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem osobistym człowieka udzielając pomocy niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym i społecznym w trybie ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego.
6. na podstawie art. 7 ust. 2, art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych Ośrodek Pomocy Społecznej w związku z przeprowadzonym wywiadem środowiskowym wydaje decyzje administracyjne określające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 30 dni. Ośrodek dba o promocję zdrowia i profilaktykę.

W gminie Kleszczewo dla 100 mieszkank Kleszczewa, które ukończyły 40 lat w Poradni Tulce były prowadzone badania mammograficzne z mammobusu w dniu 6 listopada 2005r. Ośrodek Pomocy przyjmował zapisy, nagłośnił akcję wspólnie z sołtysami. W tym samym terminie dla 180 mężczyzn w wieku od 45 r. ż. pobierano krew na oznaczenie wskaźnika nowotworu gruczołu krokowego.

Prowadzone były badania słuchu dzieci do lat 7 w miesiącu listopadzie 2005r. w SP w Ziminie, w ZS w Kleszczewie, w ZS w Tulcach.

Badania finansowane były przez Powiat, a wykonawcą był Szpital w Puszczykowie.

Prowadzone były badania profilaktyczne pod kątem chorób nowotworowych przewodu pokarmowego, wątroby i tarczycy w Przychodni Tulce i Nagradowice w grudniu 2005r. także przez Szpital w Puszczykowie.

Należy nadmienić, że Urząd Gminy w Kleszczewie sfinansował 40 szczepionek Priorix / skojarzonej przeciwko odrze, różyczce i śwince/ w ramach programu „ Szczepienia Dobrodziejstwem dla Dzieci i Młodzieży „ dla dzieci z rocznika 1999.

W lipcu 2005r. były prowadzone badania profilaktyczne raka szyjki macicy u kobiet od 40 r. ż. / cytologia / w Przychodni Nagradowice / 40 kobiet/ i nowotworu piersi dla kobiet od 40 r. ż. / 100 kobiet /, a także nowotworu gruczołu krokowego u mężczyzn / 180/

finansowanych przez Urząd
 Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów.

Marszałkowski, wykonanych przez Ośrodek

Ośrodek podobnie jak poprzednio prowadził nabór na badania.

Innym ważnym zagadnieniem, którym zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej są świadczenia rodzinne takie jak:

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki,

2. świadczenia opiekuńcze : zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne.

Zasiłek rodzinny przysługuje rodzicom, jednemu z rodziców, opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie uczącej się do czasu ukończenia przez dziecko 18 roku życia, lub nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, albo 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole, lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, oraz do 24 roku życia osobie uczącej się w szkole lub szkole wyższej.

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu:

1. urodzenia dziecka,
2. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,
3. samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania,
4. samotnego wychowywania dziecka,
5. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej,
6. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,
7. rozpoczęcia roku szkolnego,
8. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, osobie, która ukończyła 75 lat, osobie legitymującej się umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 lat. Nie przysługuje jeżeli osoba przebywa w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, jeżeli pobyt i udzielane przez tę instytucję świadczenia są częściowo lub w całości finansowane z budżetu państwa lub NFZ, a także jeżeli osoba ma prawo do dodatku pielęgnacyjnego. Kwota zasiłku wynosi 144 zł.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu w związku z koniecznością sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

W ubiegłym roku świadczeniami rodzinnymi objęte były 332 rodziny. Wydatkowano środki finansowe w kwocie 816.224 zł. Składki na ubezpieczenie społeczne płacono 9 osobom, które otrzymywały świadczenia pielęgnacyjne na łączną kwotę 12.506 zł. 10 osób było objętych składką zdrowotną w kwocie 3969 zł.

Są to zadania zlecone z zakresu administracji rządowej finansowane z budżetu Wojewody. Zdania te realizowane są na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych.

Innym zadaniem Ośrodka Pomocy jest wypełnianie obowiązków wynikających z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, a więc wypłacanie zaliczki alimentacyjnej osobom uprawnionym wychowywanym przez osobę samotnie wychowującą dziecko / przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną jeżeli nie wychowuje dziecka z ojcem lub matką dziecka; lub chyba, że wychowuje co najmniej 1 dziecko z jego rodzicem / wychowywaną przez osobę pozostającą w związku małżeńskim z osobą, która przebywa w zakładzie karnym powyżej 3 miesięcy albo jest całkowicie ubezwłasnowolniona lub osobom uczącym się w przypadku bezskutecznej egzekucji komornika za okres 3 miesięcy.

Zaliczka alimentacyjna przysługuje osobie uprawnionej tytułem wykonawczym sądu do ukończenia 18 roku życia, a jeżeli się uczy w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 24 roku życia.

W 2005r. zaliczkę alimentacyjną otrzymywało 17 rodzin. Wydatkowano na ten cel 29.220 zł.

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca **dotatki mieszkaniowe** na zasadach ustalonych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych.

W minionym roku przeznaczono na ten cel 103.118 zł, dla 86 rodzin.

Mimo, że Ośrodek Pomocy Społecznej ma za zadanie /zlecone/ udzielać pomocy celowej i okresowej kombatantom i wdowom po kombatantach, to od kilku lat kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych nie przekazuje środków finansowych na ten cel. Pomoc materialna nie jest z tych środków przyznawana.

Należy wspomnieć, że Ośrodek Pomocy Społecznej informuje osoby niepełnosprawne o możliwości otrzymania dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, likwidacji barier w komunikowaniu się i architektonicznych z zakresu rehabilitacji społecznej w PCPR w Poznaniu. Przekazuje stosowne druki i służy pomocą w wypełnieniu .

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nakreśliła w art. 73a zadania dla Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych. Na podstawie art. 57 ust. 4 cytowanej ustawy bezrobotny może być skierowany do wykonywania prac na zasadach robót publicznych do 6 miesięcy między innymi w pomocy społecznej, instytucjach użyteczności publicznej.

W ubiegłym roku 4 osoby w gminie pracowały w ramach robót publicznych w zakładzie Gospodarki Komunalnej.

Ośrodek Pomocy Społecznej pomógł znaleźć pracę niektórym bezrobotnym w następujących zakładach pracy jak : Pieczarkarnia w Szewcach, Punkt Poboru Opłat na Autostradzie, w firmie Product Plus „ Sezamki „, w Kleszczewie, w sklepie spożywczym „ Delikatesy” w Tulcach. Na dzień 31 grudnia 2005r. zarejestrowanych było w PUP 188 bezrobotnych z gminy Kleszczewo, w tym 109 kobiet.

Dla bezrobotnych 7 kobiet ze średnim wykształceniem Fundacja Królowej Jadwigi prowadziła szkolenie podnoszące kwalifikacje. Kobiety te jeździły do Poznania i miały zwrócone koszty podróży.

W sprawie organizacji prac społecznie użytecznych OPS skontaktował się z zakładem Gospodarki Komunalnej i szkołami w sprawie sporządzenia wykazu rodzaju prac społecznie użytecznych i podania ilości godzin niezbędnych do ich wykonania, aby móc przedstawić propozycję Wójtowi Gminy. Zorientowano się, że 46 osób bezrobotnych, klientów pomocy społecznej mogłoby do tych prac być skierowanych. Osoby te mają przeważnie wykształcenie podstawowe i zawodowe. Jest kilka osób z wykształceniem średnim.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
Miroslawa
mgr Mirosława Radzińska